
                                                                                                              

       
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO GRANAROLO DELL’EMILIA 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado – Indirizzo Musicale - 

Scuola accreditata secondo il DM 8/2011 per la pratica coreutica nella scuola primaria 
Via Roma, 30 – 40057     Tel. 051 6004291 - fax 051 760022     C.F.: 91201540373 

www.icgranarolo.gov.it  -  E-mail: boic82600v@istruzione.it boic82600v@pec.istruzione.it 
 

Prot. 1820/C14      Granarolo dell’Emilia, 01/03/2017 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO CHE con determinazione prot. 994/C14 del 06/02/2017 ha autorizzato l’avvio 
della gara per l’affidamento di incarico finalizzato alla realizzazione di attività 
di coro relativamente alla scuola primaria; 

 
PREMESSO CHE tale servizio non è presente su piattaforma Consip in quanto non ha 

caratteristiche tecniche riscontrabili nelle convenzioni in essere;  
 
ACCERTATO CHE è stato pubblicato su sito web dell’ic in data 06/02/2017; 
 
ACCERTATO CHE entro il termine previsto sono pervenute tramite e-mail n. 2 offerte, di cui 

non si è tenuto conto perché pervenute non con le modalità previste dal 
bando;  

 
ACCERTATO CHE entro il termine previsto è pervenuta una sola offerta in busta chiusa, come 

richiesto dal bando, da parte di: Yanagibaschi Satomi’ protocollata in data 
16/02/20017 con n.  1372/C14; 
 

PRESO ATTO CHE in data 28/02/2017 alle ore 13,00 si è provveduto all’apertura del plico 
contenente l’offerta la cui documentazione risulta conforme a quanto 
prescritto nella lettera di invito; 

 
ATTESO CHE  il criterio adottato per l’aggiudicazione della gara è quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa unitamente alla verifica delle esperienze 
acquisite in attività analoghe svolte presso altre Istituzioni scolastiche; 

 
ATTESO CHE il costo orario complessivo offerto dalla ditta ammessa alla gara in 

argomento, comprensivo di ritenuta di acconto è il seguente: 
 

Yanagibaschi Satomi’ 

Euro 35,00  

 

http://www.icgranarolo.gov.it/
http://www.icgranarolo.gov.it/


RILEVATO CHE tutti i parametri ed i requisiti per l’ammissione previsti dalla lettera di invito 
sono stati rispettati in particolare analoga e provata esperienza presso 
istituzioni scolastiche; 

VISTO Il Regolamento di contabilità scolastica n. 44/2001, e in particolare gli artt. 
33 e 34; 

 
DETERMINA 

 
Di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, al M° Yanagibaschi Satomi’ il progetto coro per la 
scuola primaria. 
 
 
 
               Il Dirigente Scolastico 
         Dott.ssa Maria Grazia CORTESI 


